🚨 THIRRJE E HAPUR 🚨
PËR APLIKIM
PËR REALIZIMIN ARTISTIK TË PROJEKTIT TURISTIK
“FESTA E VALËVE”
Bashkia Fier, përmes Drejtorisë së Artit, Kulturës dhe Turizmit, shpall thirrjen e hapur për aplikim për realizimin artistik të projektit turistik “Festa e Valëve”, një nga ngjarjet më të rëndësishme të kalendarit veror të Bashkisë Fier.
RRETH PROJEKTIT
Në edicionin e saj jubilar, “Festa e Valëve” vjen si një aktivitet që ndërthur artin, sportin dhe turizmin, me qëllim promovimin e bregdetit fierak si një destinacion modern, aktiv dhe gjithnjë në zhvillim.
Ky event shënon çeljen zyrtare të sezonit turistik bregdetar të Bashkisë Fier dhe përfaqëson një histori suksesi në ndërtimin dhe promovimin e identitetit turistik të zonës.
QËLLIMI DHE OBJEKTIVAT
✔️ Çelja e sezonit turistik bregdetar
✔️ Promovimi i plazheve të Fierit në nivel kombëtar
✔️ Forcimi i imazhit të turizmit bregdetar
✔️ Krijimi i një atmosfere festive dhe gjithëpërfshirëse
📍 VENDNDODHJA DHE DATA
📌 Plazhi i Povelçës
📅 23 Maj 2026
🕚 Ora 11:00 – 14:00
AKTIVITETET KRYESORE
1. Kampionati mbarëkombëtar i garave me kuaj me pengesa 
2. Kampionati i Beach Volley 
3. Ndeshje boksi dhe kickboxi në nivel qarku – Ekipi i Apolonisë 
4. Koncert festiv me artistë të njohur shqiptarë 
5. Lojëra sportive në ujë dhe në rërë 
ZËRAT E PROJEKTIT
1. Drejtues artistik / Menaxher projekti 
2. Band muzikore 
3. Këngëtarë 
4. Moderator 
5. Organizim i garave sportive dhe aktiviteteve ujore 
👥 SUBJEKTET QË MUND TË APLIKOJNË
Shoqata
• Formular aplikimi
• Statuti dhe Vendimi i Gjykatës
• NIPT
• Llogari bankare
• Vërtetim për detyrimet tatimore
Persona fizikë
• Formular aplikimi
• CV
• Ekstrakt tregtar
• Llogari bankare në ALL
• Vërtetim për detyrimet tatimore
💰 BUXHETI I PROJEKTIT
1,500,000 lekë

📅 AFATI I APLIKIMIT
6 – 8 Maj 2026
Dokumentacioni dorëzohet fizikisht pranë Zyrës së Protokollit, Drejtoria e Artit, Kulturës dhe Turizmit, Bashkia Fier.

